
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 

 
 Portaria nº 169 de 04 de novembro de 2010. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APUCARANA 
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 
 considerando a Portaria nº 1058, de 26 de setembro 
de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 
 considerando o Memorando nº 07/2010 da 
Coordenação do Programa Especial de Formação Pedagógica, datado de 28/10/10. 
 
 
 R E S O L V E 
 

I. Incluir os servidores MARCIO ROBERTO 

GHIZZO, matrícula SIAPE nº 1558843 e RENATO FERREIRA DA ROCHA, matrícula 

SIAPE nº 2044779 na Portaria nº 135, de 09 de setembro de 2010, que designa o 

Núcleo Docente Estruturante – NDE do Programa de Formação Pedagógica do 

Campus Apucarana da UTFPR; 

II – como atribuição deverão realizar atividades de 

acompanhamento do curso, conforme regulamento. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


